АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэнКиясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗУдмуртскойРеспублики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 января 2022 года № 10

с. Киясово

Об осуществлениималых закупок в муниципальном образовании«Муниципальный округ Киясовский район УдмуртскойРеспублики»

В соответствии с Соглашением от 16 октября 2018 года М АБ-434/164 междуУдмуртской Республикой и муниципальным образованием «Киясовский район»,постановлением Правительства Удмуртской Республики от 17 января 2018 года № 3«О централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд УдмуртскойРеспублики», приказом Министерства финансов Удмуртской Республики от 11 июля2018 года М 8н «Об утверЖДении регламента осуществления малых закупок сиспользованием подсистемы «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг длягосударственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационнойсистемы «Автоматизированная информационная система управления бюджетнымпроцессом Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципальногообразования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальным заказчикам, муниципальным казенным учреждениям,муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным унитарнымпредприятиям, муниципальным автономным учреждениям муниципальногообразования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»осуществлять конкурсы, аукционы и запросы котировок в электронной форме, заисключением закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков,исполнителей) через Государственное казенное учреждение Удмуртской Республики«Региональный центр закупок Удмуртской Республики»,
2. Осуществлять закупки у единственного поставщика (подрядчика,исполнителя) в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального законаот 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заисключением закупок, сведения о которых составляют государственную таину, сиспользованием подсистемы «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг длягосударственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационнойсистемы «Автоматизированная информационная система управления бюджетным

процессом Удмуртской Республики».

3. При осуществлении малых закупок использовать Регламент осуществлениямалых закупок с использованием подсистемы «Управление в сфере закупок товаров,работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» государственнойинформационной системы «Автоматизированная информационная системауправления бюджетным процессом Удмуртской Республики», утвержденныйприказом Минфина Удмуртской Республики от 11 июля 2018 года № 8н «Обутверждении Регламента осуществления малых закупок с использованиемподсистемы «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных 'нужд Удмуртской Республики» государственной информационной системы«Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессомУдмуртской Республики».
4. Начальнику Управления образования, директору муниципального казенногоучреждения культуры «Районный координационно-методический центр учрежденийкультуры, молодежной политики и туризма» довести настоящее распоряжение доруководителей подведомственных учреждений.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальныйокруг Киясовский район Удмуртской Республики»» по экономическому развитию имуниципальной собственности Камашеву И.Г.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органовместного самоуправления Киясовского района.
7. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Киясовскийрайон» от 29.03.2019г. № 159 «Об осуществлении малых закупок в муниципальномобразовании «Киясовскийрайон».

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» ' ` С. В. Мерзляков